发行对象的选择遵循公平、公正原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《公

司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非公开发行

股票实施细则》等有关法律、法规的规定。

十五、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：发行人本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行

价格、发行数量及发行对象符合有关法律法规的要求；本次发行过程涉及的有关

法律文件合法、有效，本次发行过程合法合规，发行结果公平、公正；本次发行

新增股份上市尚需取得深交所的同意。

8

第三节 本次新增股份上市情况

一、 新增股份上市批准情况

经深圳证券交易所同意，本公司本次非公开发行的21,390,374股人民币普通

股（A股）可在深圳证券交易所上市。

二、 新增股份证券简称：长城动漫

证券代码：000835

上市地点：深圳证券交易所

三、 新增股份上市时间：2016 年 3 月 9 日

四、 新增股份的限售安排

所有认购对象认购的 21,390,374 股自新股上市之日起锁定 36 个月。在锁定

期内，因本次发行的股份而产生的任何股份（包括但不限于股份拆细、派送红股

等方式增持的股份）也不转让或上市交易。

9

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司股本总额和有限售条件流通股份将分别增加

21,390,374股。

截至 2016 年 2 月 16 日，公司总股本为 305,370,000 股，长城集团直接持有

30,891,264股，受托管理四川圣达集团有限公司持有的10,000,000股公司股份，

合计控制公司 40,891,264 股股份，合计控制本次发行前股份总数的 13.39%。赵

锐勇直接持有公司 3,300,000 股，占公司股份总数的 1.08%。长城集团及其一致

行动人赵锐勇合计控制 44,191,264 股股份，占本次发行前股份总数的 14.47%。

长城集团为公司控股股东，赵锐勇、赵非凡父子为公司实际控制人。

本次非公开发行后，公司总股本为326,760,374股，长城集团直接持有

52,281,638股，受托管理四川圣达集团有限公司持有的10,000,000股，赵锐勇直

接持有公司3,300,000股，非公开发行后长城集团及其一致行动人赵锐勇合计持

有55,581,638股，合计控制65,581,638股股份，占本次发行后股份总数的20.07%。

长城集团仍为公司控股股东，赵锐勇、赵非凡父子仍为公司实际控制人。

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售流通股 2,475,000 0.81 21,390,374 23,865,374 7.30

二、无限售流通股 302,895,000 99.19 0 302,895,000 92.70

三、股份总数 305,370,000 100.00 21,390,374 326,760,374 100.00

   2、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（1）本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2016

年 2 月 16 日收盘后）：

序号 名   称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 长城影视文化企业集团有限公司 30,891,264  10.12

2 四川圣达集团有限公司 10,000,000  3.27

3 云南卓晔投资管理有限公司－卓晔 1 号基金 4,500,000  1.47

10

4 中国工商银行股份有限公司－招商移动互联

网产业股票型证券投资基金
3,883,785  1.27

5 交通银行股份有限公司－浦银安盛战略新兴

产业混合型证券投资基金
3,473,808  1.14

6 赵锐勇 3,300,000  1.08

7 邱晓勤 2,972,322  0.97

8 中国工商银行股份有限公司－中欧明睿新起

点混合型证券投资基金
2,773,101  0.91

9 招商银行股份有限公司－中银新经济灵活配

置混合型证券投资基金
2,576,901  0.84

10 中国工商银行股份有限公司－华安媒体互联

网混合型证券投资基金
2,402,176  0.79

合   计 66,773,357  21.87

（2）新增股份登记到账后本公司前 10 名股东及其持股情况如下：

序号 名   称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 长城影视文化企业集团有限公司 52,281,638 16.00

2 四川圣达集团有限公司 10,000,000 3.06

3 中国工商银行股份有限公司－中欧明睿新起

点混合型证券投资基金
5,372,979 1.64

4 云南卓晔投资管理有限公司－卓晔 1 号基金 5,100,000 1.56

5 交通银行股份有限公司－浦银安盛战略新兴

产业混合型证券投资基金
4,153,808 1.27

6 邱晓勤 4,082,322 1.25

7 中国工商银行股份有限公司－招商移动互联

网产业股票型证券投资基金
3,883,785 1.19

8 赵锐勇 3,300,000 1.01

9 招商银行股份有限公司－中银新经济灵活配

置混合型证券投资基金
2,576,901 0.79

10 齐鲁证券资管－民生银行－齐鲁星月 3 号集

合资产管理计划
2,264,333 0.69

合  计 93,015,766 28.47

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股数未发生变化。

三、本次非公开发行前后对上市公司 2014 年度和 2015 年第三季度每股收

益和每股净资产的影响

本次非公开发行 21,390,374 股。以 2014 年度和 2015 年第三季度的财务数

据为基础模拟计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如

11

下：

 2014 年度 2015 年第三季度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 1.3517 1.6106 1.0655 1.3432

每股收益（元） 0.0195 0.0182 0.0300 0.0280

注：1、发行前数据源自长城动漫 2014 年年度报告、2015 年第三季度财务报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2014 年 12 月 31 日或者 2015 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益+

本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；

发行后全面摊薄每股收益=2014 年度或者 2015 年前三季度归属于母公司股东的净利润/本次发行后股

本总额；

3、截至 2014 年 12 月 31 日，本公司股本总额为 305,370,000 股；截止 2015 年 9 月 30 日，本公司股

本总额为 305,370,000 股；本次非公开发行完成后，股本总额为 326,760,374 股。

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）发行人主要财务指标

项目
2015 年 9 月 30 日

/2015 年 1-9 月

2014 年度

/2014 年末

2013 年度

/2013 年末

2012 年度

/2012 年末

资产负债率（母公司）（%） 77.88 3.45 0.12 19.07

资产负债率（合并）（%） 78.24 8.41 23.03 34.62

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 1.0655 1.3517 1.3808 1.3905

每股经营活动现金净流量（元） 0.2145 0.1697 -0.2410 0.1966